Kontribusi pemerintah dapat diimplementasikan berupa pemberian kemudahan dalam pengurusan berbagai macam berkas administrasi, terutama dalam memenuhi kualifikasi PIRT. Tentunya hal ini bertujuan untuk memajukan usaha para pedagang yang berbasis mikro.

DAFTAR PUSTAKA

- Annual Report 1429 H/ 2007-2008 M. 2009. Bogor: Masyarakat Mandiri.
- Kabar Mandiri (edisi 08). 2009. Bogor: Masyarakat Mandiri.
- Kabar Mandiri (edisi 09). 2009. Bogor: Masyarakat Mandiri.
- Kabar Mandiri (edisi 10). 2009. Bogor: Masyarakat Mandiri.
- Laporan Kaji Dampak Program KPMS. 2010. Bogor: Masyarakat Mandiri.
- Laporan Pengurus dan pengawas Koperasi ISM Bidaracina Pada Rapat Anggota Tahunan (RAT) Tahun Buku 2009. 2010. Jakarta: Koperasi ISM Bidaracina.
- Masakini (edisi Ramadhan 1431 H). 2010. Ciputat: Dompot Dhuafa.
- Utama, Andi Chandra. LSM VS LAZ. 2006. Depok: Piramedia.